Item v tarenis solvit Henricus de Odo pro census unius domus ad tempus xxviii annorum.

Item xviii tarenis solvunt heredes condam Johanni de Blasio pro census unius tenimenti domorum ad tempus xxviii annorum.

Item xii tarenis solvit Guido Chappuni pro census unius domus cum duo corpora assistenti ad tempus xxviii annorum.

Item xi tarenis solvunt heredes condam Nardi Trumbetta pro census unius domus ad tempus xxviii annorum.

Item<sup>c</sup> domus una quam tenebat olim Paulus Cuthico in tarenorum xii, que est pro nunc penes ordinem.

Item iiii tarenis solvunt heredes condam magistri Rinaldo de La Porta pro census unius domus que fuit empta per ordinem ad tempus xxviii annorum.

Item i tarenum x grana solvit Tuzu judeo pro census unius casalini ad tempus xxviii annorum.

<sup>a</sup> Mayoris *corr.* in Mayoris. <sup>b</sup> Segue Fu-eraso <sup>c</sup> La rubrica è evidenziata nel margine sinistro.

[f. 19<sup>r</sup>] Jhesus.

In quarterio Sancti Nicolai.

In primis.

Item vi tarenì solvit Johannes Jamfolli pro census unius domus ad tempus xxviii annorum.

Item viii tarenì solvit monasterium Sancte Margarete<sup>66</sup> pro census unius domus ad tempus xxviii annorum.

Item vi tarenì solvit Antonius Buerii pro census unius domus ad tempus xxviii annorum.

Item x tarenì solvit Berto de Mai[or]a pro census unius domus ad tempus xxviii annorum.

Item xvi tarenì solvunt heredes condam Antonio de Girazi pro census unius domus solerate ad tempus xxviii annorum.

Item xii tarenì x grana solvit Muxa Cikirii judeo<sup>67</sup> pro census unius domus ad tempus xxviii annorum.

Item viii tarenì x grana solvit Muxe Cikirii judeo pro census unius domus ad tempus xxviii annorum.

Item xviii tarenì solvit Muxa de Mineo pro census unius domus solerate ad tempus xxviii annorum.

[f. 19<sup>v</sup>] Item x tarenì solvit Xibaduzu Canchulla pro census unius domus ad tempus xxviii annorum.

Item viii tarenì solvunt heredes condam Marini Actini ferrarii pro census unius domus ad tempus xxviii annorum.

Item x tarenì solvit Salamoni Udila judeus pro census unius domus ad tempus xxviii annorum.

Item iiiii tarenì x grana Ganyu Forituca pro census unius domus ad tempus xxviii annorum.

Item iii tarenì solvit Muxe Cikirii judeus pro census unius domus ad tempus xxviii annorum.

Item i tarenum solvunt confratres Sancti Nicolai pro census unius casalini ad tempus.\*

Item ii tarenì solvunt heredes condam Andrea Lu Cavalerio pro census unius domus ad tempus xxviii annorum.

Item xiiii tarenì solvit Benedictus Inpernatu judeus pro census unius domus ad tempus xxviii annorum.

Sequitur quarterius<sup>b</sup> Sancte Marie Magdalene.

\* Così    <sup>b</sup> *Segue Sancti Nicholai depenn.*

<sup>66</sup> Monastero delle suore benedettine di Santa Margherita di Polizzi, si veda S. GIAMBRUNO, *Il Tabulario del monastero di S. Margherita di Polizzi* («Documenti per servire alla storia di Sicilia», 20, 1), Palermo 1909.

<sup>67</sup> Forse quel Muxa Xigli la cui figlia si sposò a Polizzi nel 1469: S. SIMONSOHN, *Tra Scilla e Cariddi*, cit., p. 522.

[f. 20r] Jhesus.

In quarterio Sancte Marie Magdalene.

In primis.

Item vii tarenì solvit Antonius Lu Paglaru pro census unius domus ad tempus xxviii annorum.

Item iiii tarenì solvit Johannes de Francu pro census unius domus ad tempus xxviii annorum.

Item vii tarenì solvit Manuelli de Mineo pro census unius domus cum quadam casalino ad tempus xxviii annorum.

Item vi tarenì solvit Braya Bonu judeus<sup>68</sup> pro census unius domus ad tempus xxviii annorum.

Item xviii tarenì solvunt heredes condam Chicco Denti pro census unius domus ad tempus xxviii annorum.

Item xx tarenì solvit Chicco\* Capilleri pro census unius domus cum duabus catogiis ad tempus xxviii annorum.

Item iii tarenì solvit Andrea Barranca pro census unius domus ad tempus xxviii annorum.

Item vi tarenì x grana solvit condam Gimuluni Taguyl pro census unius domus ad tempus xxviii annorum.

Item viii tarenì solvit Antonius de Pacti pro census unius domus ad tempus.

Item xii tarenì solvit Antonius de Magnu pro census unius domus ad tempus.

[f. 20v] Jhesus.

In quarterio Sancti Brancacii.

In primis.

Item xviii tarenì solvit Lemmu vel Guilhelmo Ruffino pro census unius apothece soleratam ad tempus xxviii annorum.

Item xxvii tarenì solvit Salamon judeo pro census unius apothece ad tempus xxviii annorum.

Item xii tarenì solvit Andrea Bartuchellu pro census unius domus solerate ad tempus xxviii annorum.

Item vi tarenì solvit Cola Macru pro census unius domus ad tempus xxviii annorum.

Item v tarenì solvit Johannes Mullicatu pro census unius domus cum casalino ad tempus xxviii annorum.

Item xv tarenì solvit Tuzu Maltesi pro census unius apothece solerata ad tempus xxviii annorum.

Item i uncia vi tarenì solvit Bartholomeus Canigla pro census unius macelle ad tempus xxviii annorum.

Item xiii tarenì x grana solvunt heredes condam Andrea de Clara pro census unius domus soleratam<sup>b</sup> cum duabus catogiis ad tempus xxviii annorum.

\* Segue Pa- eraso    b Così

<sup>68</sup> Un Bracha Binna di Mussuto si sposò a Palermo nel 1477 (*ibid.*, p. 524), la famiglia ebraica Binna è ben documentata a Palermo nel Quattrocento.

Item vi tarenì solvit Chicco Bueri pro census unius domus solerate ad tempus xxviii annorum.

[f. 217] Item iiii tarenì solvit Johannes de Alberto pro census unius domus terranea\* pro tempore xxviii annorum.

Item iiii tarenì solvit magister Matheus Bstalaqua pro census unius domus ad tempus xxviii annorum.

Sequitur Sanctus Blasius.

In quarterio Sancti Blasi.

Item vii tarenì solvit Paulus Chiraldù pro census unius domus ad tempus xxviii annorum.

Item xi tarenì solvit Gnydu judeus pro census de duabus apothecii soleratarum ad tempus xxviii annorum.

Item vii tarenì solvit Masius de Cavaretta pro census unius domus solerata\* ad tempus xxviii annorum.

Item ii tarenì x grana solvunt heredes condam notario Bartulu pro census unius domus terraneam ad tempus xxviii annorum.

Item iiii tarenì x grana solvit Nardo Laparu pro census unius domus ad tempus xxviii annorum.

Item i tarenum x grana solvit Nittu Bastalaqua pro census unius domus ad tempus xxviii annorum.

[f. 217] Possessiones vacue in terra Polichi.

Item casalinum unum in quarterio Sancti Blasi penes ordinem.

Item casalinum unum in quarterio Sancte Maria Magori penes ordinem.

Item casalinum unum in quarterio Sancte Marie Magdalene penes ordinem.

Secuntur possessiones extra terre Polichium scilicet in vineis et terris.

In primis.

Item ii tarenì x grana solvit Petrus Macaluso pro census unius vinee ad tempus xxviii annorum.

Item ii tarenì x grana solvit Philippus Mudaru pro census unius vinee ad tempus.

Item i tarenum solvit domina Iosolda pro census unius vineali ad tempus xxviii annorum.

Item vi tarenì solvit presbiter Gandolfus<sup>69</sup> pro census unius vinee ad tempus.

Item iiii tarenì solvit Berto de Maiora pro census unius vinee ad tempus xxviii annorum.

[f. 227] Item i uncia xii tarenì solvit Antonius de Herati pro census unius vinee ad tempus xxviii annorum.

Item ii tarenì v grana solvit Johannes Tala pro census unius vinee ad tempus.

Item iiii tarenì solvit presbiter Nicolaus de Li Palgara pro census unius vinee ad tempus.

\* *Così*

<sup>69</sup> Forse l'omonimo procuratore dei Teutonici a Polizzi nel 1439-40: *La contabilità*, cit., pp. 6, 7.

- Item iiii tarenì solvit Johannes de Paulo pro census unius vinee ad tempus.  
 Item vi tarenì solvit Lemmu Rufino pro census unius vinee ad tempus.  
 Item ii tarenì x grana solvit Benedictus de Blasio pro census unius vinee ad tempus.  
 Item ii tarenì solvit Guilhelmus de La Salza pro census unius vinee ad tempus xxviii et cetera.  
 Item i tarenum solvit<sup>a</sup> Andreas Lu Perduaru pro census unius vinee ad tempus.  
 Item xv grana solvit Lorenzo Taverna pro censu unius vineali ad tempus.  
 Item vi tarenì solvit Aloysius Maripedi pro census unius vinee ad tempus.  
 Item vi tarenì solvit magister Henricus de Ansaloni pro census unius vinee,  
 Item i tarenum solvit Antonius de Li Zambrii pro census unius vinee ad tempus.  
 Item iiii tarenì solvit Barthulu de Benthiveni pro census unius vinee ad tempus xxviii annorum ut supra.
- [f. 22v] Item i tarenum solvit Gandolfo Lugerzu pro census unius vineali ad tempus.  
 Item iiii tarenì solvit presbiter Johannes de Camarata pro census unius vinee ad tempus.  
 Item vi tarenì solvit Bartholomeus Canigla pro census unius pecii terrarum imperpetuum.  
 Item i tarenum solvit<sup>b</sup> heredes condam Antonio de Clara pro census unius pecii terrarum.  
 Item x grana solvit Petro Chirniglaru pro census unius vineali ad tempus xxviii annorum.  
 Item vi tarenì solvit Fridericus Benbinotu pro census unius vinee ad tempus.  
 Item ii tarenì solvit Philippus Capriolo pro census unius vinee ad tempus.  
 Item iiii tarenì solvit Petrus Gafiraru pro census unius vinee ad tempus.  
 Item xii tarenì solvit [iudex] Cola Jannopolo pro census unius vineali ad tempus.  
 Item ein uncia vi tari solvit Antonius Marsacca pro census unius fundazi seu taberne in de Golfen ad tempus xxviii annorum.  
 Item pecia dicte terrarum que stant penes ordinem.
- [f. 23r] Item x uncias solvunt annuatim pro logerio herbarum pheudi de La Gofa et secundum tempus plus.  
 Item restucia vendant quolibet anno pro salmata granos xv vel plus.  
 Item circa salmas frumenti de terragiis<sup>c</sup> salmas centum videlicet infra frumentu et ordeo.
- [f. 24r] Bona existentia in terra Nothi et ex<sup>b</sup> in eius territorio.  
 In primis.  
 Apothecam unam quam tenet magister Antonius de Rivilla ad tempus xxviii annorum pro tarenis xi.  
 Item iiii tarenì solvunt heredes condam Antonio de Xikli pro census unius domus solerate ad tempus xxviii annorum.  
 Item xii tarenì solvunt heredes condam Andree de Ferraro pro census unius domus ad tempus xxviii annorum.  
 Item<sup>d</sup> viii tarenì solvebat<sup>b</sup> olim pro una apotheca que nunc est penes ordinem.

<sup>a</sup> Segue ad enaso    <sup>b</sup> Così    <sup>c</sup> Segue una parola enasa    <sup>d</sup> non aggiunto al margine sinistro

- Item viii tarenì pro logerio unius domus de Scalilli scilicet a Johannes Papazo.  
 Item v tarenì x grana solvit Martinus de Morales pro census unius domus ad tempus xxviii annorum.  
 Item vii tarenì x grana solvit Antonius Scharbo pro census unius domus ad tempus xxviii annorum.  
 Item xxiii tarenì solvit presbiter Nicolaus de Petro pro logerio et olim solvebat tarenì xii scilicet domos tres.
- [f. 24<sup>v</sup>] Item vi tarenì solvit Antonius Kalabresus pro logerio unius domus.  
 Item i uncia tarenì iii solvit notarius Thomasius Caputo pro census unius tenimenti domorum imperpetuum.  
 Item vii tarenì pro logerio unius domus a La Scala<sup>70</sup> de anno in annum.  
 Item i tarenum x grana pro census unius domus quam tenet domina Joanna de Carrosio imperpetuum.  
 Item vii tarenì solvit Bartholomeus de Laurenzo pro census unius domus ad tempus xxviii annorum.  
 Item xxiii tarenì solvit Johannes Carosio pro census unius domus ad tempus xxviii annorum.  
 Item xii tarenì solvit magister Andreas de Gambino pro census unius domus ad imperpetuum.  
 Item vii tarenì x grana solvit Mota de Minaldo pro census unius domus ad tempus xxviii annorum.  
 Item viii tarenì solvunt heredes condam Symoni de Farrazu pro census unius domus ad tempus xxviii annorum.  
 Item xiiii tarenì solvit magister Antonius de la Cruzei pro census unius apothece ad tempus xxviii annorum.  
 Item xiii tarenì solvunt heredes condam magistri Petri de Missana pro census unius apothece ad tempus xxviii annorum.
- [f. 25<sup>r</sup>] Item x tarenì solvit notarius Francisco de Musco pro census unius domus ad tempus xxviii annorum.

Penes ordinem.

In primis.

Ecclesiam sub vocabulo Sancte Trinitatis.

Item tres domos prope ecclesiam et in servicio ecclesie penes ordinem.

Item vineam unam quam donavit olim quadam mulier pro medietate uvarum in vita sua et post mortem eius dicta vinea erit pro domo.

Item ecclesiam unam sub vocabulo Sancte Marie de la Cava Grandi cum uno tenimento domorum vacuarum.

- [f. 25<sup>v</sup>] Bona existentia extra terram Nothi.

In primis.

Item iii tarenì solvit magister Johannes de Plicu pro census unius locii vocatum La Piula ad tempus xxviii annorum.

<sup>70</sup> Si riferisce probabilmente alla collina della Madonna della Scala, ubicata tra Noto Antica e l'attuale città di Noto.

Item i tarenum v grana solvit Lucas de Risabila pro census unius pecii terrarum in contra<sup>a</sup> de Lubadu ad tempus xxviii annorum.